
Anexa nr. 22  

la Documentația standard nr. 115  

din “15” 09 2021  

Specificaţii tehnice   

Numărul procedurii de achiziție -   21086668 

MTender ID      ocds-b3wdp1-MD-1690880145769 din_01/08/2023 

  

 

Obiectul achiziției:_ Produse alimentare sem. II-2023 
  

Nr 

d/o 

Codul 

CPV 

Denumirea 

bunurilor 

Producător

ul 

Țara de 

origine 

Specificarea tehnică deplina solicitată de către 

autoritatea contractantă 

Specificarea tehnică deplina propusa de către 

ofertant  

 

Standard

e de 

referință  

     Termen de livrare: 1/săptămânal sau conform 

contract. Secţiei alimentară, trimise la adresa 

electronică: comenzi@arenafruct.md sau la 

numărul de telefon: 079901100 

Termen  de  primirea  comenzilor:  zilnic,cu 

excepția zilelor de odihna 

 

 

 

Lotul nr. 5 Fructe și legume 

 

1. 

158000

00-6 

Cartofi BULBOACA VICTOR 

/Republica Moldova 

Curate și curățate, adică fără pământ sau alt substrat și 

fără materii străine vizibile, întregi, neatacați de 

vătămători, miezul cartofului să fie de culoare albă, cu 

aspect proaspăt, fără umezeală externă anormală. Cu 

diametru nu mai mic de 8 cm. Ambalați în plase de 5- 

10 kg. Ecologic, H.G. nr. 929 din 31.12.2009. Acte ce 

denotă calitatea produsului: Certificat de inofensivitate. 

Curate și curățate, adică fără pământ sau alt substrat 

și fără materii străine vizibile, întregi, neatacați de 

vătămători, miezul cartofului să fie de culoare albă, 

cu aspect proaspăt, fără umezeală externă anormală. 

Cu diametru nu mai mic de 8 cm. Ambalați în plase 

de 5- 10 kg. Ecologic, H.G. nr. 929 din 31.12.2009. 

Acte ce denotă calitatea produsului: Certificat de 

inofensivitate. 

0 

https://mtender.gov.md/tenders/ocds-b3wdp1-MD-1687176319293
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=15800000-6
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=15800000-6


 

2. 

158000

00-6 

 

 

 

Morcov 

G.Ț  SCLIFOS ION 

TIMOFEI / Republica 

Moldova 

Întreg, sănătos, fără dăunători, neramificaţi, lipsiţi de 

rădăcini secundare. Cu diametru de 4-5 cm şi 

lungimea de 10-15 cm. Ambalaţi în saci calitativi de 

mărime medie. H.G. nr. 929 din 31.12.2009. Acte ce 

denotă calitatea produsului: Certificat de inofensivitate 

Întreg, sănătos, fără dăunători, neramificaţi, lipsiţi de 

rădăcini secundare. Cu diametru de 4-5 cm şi lungimea 

de 10-15 cm. Ambalaţi în saci calitativi de mărime 

medie. H.G. nr. 929 din 31.12.2009. Acte ce denotă 

calitatea produsului: Certificat de inofensivitate 

0 

 

3. 

158000

00-6 

 

 

Ceapă 

G.Ț GONCEARUC 

SEGHEI  / Republica 

Moldova 

Uscată fără colte, curată, neatacată de vătămători, fără 

lovituri şi deteriorări, cu diametru de 5-6 cm. Ambalată în 

saci calitativi de mărime medie. H.G. nr. 929 din 

31.12.2009. Acte ce denotă calitatea produsului: 

Certificat de inofensivitate. 

Uscată fără colte, curată, neatacată de vătămători, fără 

lovituri şi deteriorări, cu diametru de 5-6 cm. Ambalată 

în saci calitativi de mărime medie. H.G. nr. 929 din 

31.12.2009. Acte ce denotă calitatea produsului: 

Certificat de inofensivitate. 

0 

 

4. 

158000

00-6 

 

 

Varză 

G.Ț CIOBANU ION ILIE  

/ Republica Moldova 

Întreagă, curată, sănătoasă, necrăpată, fără orice fel 

de materii străine vizibile, fără lovituri. Cu căpăţâna 

nu mai mică de 2 kg. În saci calitativi de mărime 

medie.H.G. nr. 929 din 31.12.2009. Acte ce denotă 

calitatea produsului: Certificat de inofensivitate. 

Întreagă, curată, sănătoasă, necrăpată, fără orice fel 

de materii străine vizibile, fără lovituri. Cu 

căpăţâna nu mai mică de 2 kg. În saci calitativi de 

mărime medie.H.G. nr. 929 din 31.12.2009. Acte 

ce denotă calitatea produsului: Certificat de 

inofensivitate. 

0 

 

5. 

158000

00-6 

 

Dovlecel 

SRL DORVIC GRUP/  / 

Republica Moldova 

Proaspăt, coaja nedeteriorată, fără pete, neatacate de 
vătămători, de mărime 0,200-0,300kg/buc, la ladă. 

H.G. nr. 929 din 31.12.2009. Acte ce denotă calitatea 

produselor: Certificat de inofensivitate. 

Proaspăt, coaja nedeteriorată, fără pete, neatacate de 
vătămători, de mărime 0,200-0,300kg/buc, la ladă. 

H.G. nr. 929 din 31.12.2009. Acte ce denotă calitatea 

produselor: Certificat de inofensivitate. 

0 

 

6. 

158000

00-6 

 

 

Sfeclă roșie 

G.Ț PLĂMĂDEALĂ 

ALIONA VASILE  / 

Republica Moldova 

Întreagă, curată, sănătoasă, fără dăunători. Cu 

diametru de 8-10 cm şi lungimea de 10-15 cm. 

Ambalaj: în saci calitativi de mărime medie. H.G. nr. 

929 din 31.12.2009. Acte ce denotă calitatea 

produselor: Certificat de inofensivitate. 

Întreagă, curată, sănătoasă, fără dăunători. Cu 

diametru de 8-10 cm şi lungimea de 10-15 cm. 

Ambalaj: în saci calitativi de mărime medie. H.G. 

nr. 929 din 31.12.2009. Acte ce denotă calitatea 

produselor: Certificat de inofensivitate. 

0 

7. 158000

00-6 

 

 

Lămîe 

BIOFRUCT EXIM SRL/ 

ARGENTINA 

De culoare galben, fără pete maronii, ambalate în cutii, 
H.G. nr. 929 din 31.12.2009. Acte ce denotă calitatea 

produselor: Certificat de inofensivitate. 

De culoare galben, fără pete maronii, ambalate în 
cutii, 

H.G. nr. 929 din 31.12.2009. Acte ce denotă calitatea 
produselor: Certificat de inofensivitate. 

0 

 

 

8. 

158000

00-6 

 

 

Mere 

ARMAN PLANT SRL  / 

Republica Moldova 

Categoria „Extra” mere curate, neatacate de 

vătămători, fără lovituri şi deteriorări, cu diametru 

curmeziş nu mai mic de 6 cm . H.G. nr. 929 din 

31.12.2009. Ambalate în lăzi. Acte ce denotă calitatea 

produsului: Certificat de inofensivitate. 

Categoria „Extra” mere curate, neatacate de 

vătămători, fără lovituri şi deteriorări, cu diametru 

curmeziş nu mai mic de 6 cm . H.G. nr. 929 din 

31.12.2009. Ambalate în lăzi. Acte ce denotă 

calitatea produsului: Certificat de inofensivitate. 

0 

 

9. 

1580000

0-6 

 

 

Banane 

 

S.R.L ARENA 

FRUCT/ECUADOR 

De marime medie, de culoare galben, fără pete 

maronii, în lăzi. H.G. nr. 929 din 31.12.2009. Acte ce 

denotă calitatea produselor: Certificat de inofensivitate. 

De marime medie, de culoare galben, fără pete 

maronii, în lăzi. H.G. nr. 929 din 31.12.2009. Acte ce 

denotă calitatea produselor: Certificat de 

inofensivitate. 

0 

https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=15800000-6
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=15800000-6
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=15800000-6
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=15800000-6
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=15800000-6
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=15800000-6
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=15800000-6
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=15800000-6
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=15800000-6
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=15800000-6
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=15800000-6
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=15800000-6
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=15800000-6
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=15800000-6
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=15800000-6
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=15800000-6


 

10. 

1580000

0-6 

Mandarine BIOFRUCT EXIM SRL 

/ARGENTINA 

De calitate superioară, de culoare galben, fără pete 
maronii, ambalate în cutii, H.G. nr. 929 din 31.12.2009 

Acte ce denotă calitatea produselor: Certificat de 
inofensivitate 

De calitate superioară, de culoare galben, fără 

pete maronii, ambalate în cutii, H.G. nr. 929 din 
31.12.2009 Acte ce denotă calitatea produselor: 

Certificat de inofensivitate 

0 

 

11. 

158000

00-6 

Roșii 

proaspete 
Î.I ION BÎZGAN / 

Republica Moldova 

Proaspăt, întreg, H.G. nr. 929 din 31.12.2009. Acte ce 

denotă calitatea produselor: Certificat de 

inofensivitate 

Proaspăt, întreg, H.G. nr. 929 din 31.12.2009. Acte 

ce denotă calitatea produselor: Certificat de 

inofensivitate 

0 

 

12. 

158000

00-6 

Ardei dulci G.Ț. “Ghilan Maria” / 

Republica Moldova 

Proaspeți, întregi, fără deteriorări, de mărime medie, 

la ladă. Acte ce denotă calitatea produselor: Certificat 

de inofensivitate. 

Proaspeți, întregi, fără deteriorări, de mărime 

medie, la ladă. Acte ce denotă calitatea produselor: 

Certificat de inofensivitate.. 

0 

 

 

13. 

158000

00-6 

Castraveți 

proaspeți 
G.Ț GONCEARUC 

SEGHEI  / Republica 

Moldova 

Proaspăt, întreg, curat, sănătos. H.G. nr. 929 din 

31.12.2009. Acte ce denotă calitatea produselor: 

Certificat de inofensivitate. 

Proaspăt, întreg, curat, sănătos. H.G. nr. 929 

din 31.12.2009. Acte ce denotă calitatea 

produselor Certificat de inofensivitate. 

0 

14. 158000

00-6 
Struguri VILIDAM SRL  / 

Republica Moldova 

Struguri in asortiment, fără pete, neatacate de 
vătămători, .H.G. nr. 929 din 31.12.2009. Acte ce 

denotă calitate produselor.. 

Struguri in asortiment, fără pete, neatacate de 
vătămători, .H.G. nr. 929 din 31.12.2009. Acte ce 

denotă calitatea produselor. 

0 

15. 158000

00-6 
Prune DORVIC GRUP SRL  / 

Republica Moldova 

Curate, neatacate de vătămători, fără lovituri şi 
deteriorări, de mărimi medie, la ladă. H.G. nr. 929 

din 31.12.2009. Acte ce denotă calitatea 

produselor:Certificat de inofensivitate.. 

Curate, neatacate de vătămători, fără lovituri şi 
deteriorări, de mărimi medie, la ladă. H.G. nr. 929 

din 31.12.2009. Acte ce denotă calitatea 

produselor:Certificat de inofensivitate. 

0 

16. 158000

00-6 
Verdeață în 

asortiment 

(mărar,pătru

njel,) 

p/f BEZEDICA VADIM/ 

Republica Moldova 

Proaspătă fără impurități, în asortiment. Cu respectarea 
HG nr.929 din 31.12.2009. Acte ce denotă calitatea 

produselor: Certificat de inofensivitate. 

Proaspătă fără impurități, în asortiment. Cu 
respectarea HG nr.929 din 31.12.2009. Acte ce 

denotă calitatea produselor: Certificat de 
inofensivitate. 

0 

17. 158000

00-6 
Usturoi SRL LECU-VEST/ 

Republica Moldova 

Autohton calitativ. Autohton calitativ. 0 

18. 158000

00-6 
Pere G.Ț GONCEARUC 

SEGHEI/ Republica 

Moldova 

Curate, neatacate de vătămători, fără lovituri şi 
deteriorări, de mărimi medie, la ladă. H.G. nr. 929 

din 31.12.2009. Acte ce denotă calitatea produselor: 

Certificat de inofensivitate. 

Curate, neatacate de vătămători, fără lovituri şi 
deteriorări, de mărimi medie, la ladă. H.G. nr. 929 

din 31.12.2009. Acte ce denotă calitatea produselor: 

Certificat de inofensivitate. 

0 

19. 158000

00-6 
 

Vânătă 

DORVIC GRUP/  

TURCIA 

Proaspătă, coaja nedeteriorată, fără pete, neatacate de 

vătămători, de mărime 0,300-0,400kg/buc, la ladă. 

H.G. nr. 929 din 31.12.2009. Acte ce denotă calitatea 
produselor: Certificat de inofensivitate. 

Proaspătă, coaja nedeteriorată, fără pete, neatacate 

de vătămători, de mărime 0,300-0,400kg/buc, la 

ladă. H.G. nr. 929 din 31.12.2009. Acte ce denotă 

calitatea 
produselor: Certificat de inofensivitate. 

0 

https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=15800000-6
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=15800000-6
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=15800000-6
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=15800000-6
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=15800000-6
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=15800000-6
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=15800000-6
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=15800000-6
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=15800000-6
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=15800000-6
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=15800000-6
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=15800000-6
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=15800000-6
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=15800000-6
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=15800000-6
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=15800000-6
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=15800000-6
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=15800000-6
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=15800000-6
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=15800000-6


Anexa 23 din 15.09.2021   

LT Petre Stefanuca   

Numărul  procedurii de achiziție:          21086668 Data: 08.08.2023   

Obiectul de achiziției: Produse alimentare sem. II-2023   

Cod CPV 

 
Un de 

măsur

ă 

Cantit

atea 
 

Preţ 

unitar 
 

(fără 

TV

A 

Preţ 

unitar 

(cu 

TVA) 

Suma fără  

TVA 

Suma cu 

TVA 

Termenul 

de 

livrare/ 
Clasificație bugetară (IBAN) 

Discount 

% 

1 2 3 4 5 5 6 7 8 9 10 11 

 Bunuri/Servicii:           

Lotul nr. 5 Fructe și legume 

15800000-6       Cartofi kg 760 7,96 8% 
8,60 

      6049.60 

6536.00 de la ora 8.00- 

15.00 

31.12.2023 

MD42ML000000002251004173  

15800000-6  
Ceapă albă uscată 

kg  
130 

8,51 8% 9,20 1106.30 1196.00 de la ora 8.00- 

15.00 

31.12.2023 

MD42ML000000002251004173  

15800000-6  
Morcov 

kg  
150 

8,84 8% 9,55 1326.00 1432.50 de la ora 8.00- 

15.00 

31.12.2023 

MD42ML000000002251004173  

15800000-6  
Varză albă 

kg  
350 

8,05 8% 8,70 2817.50 3045.00 de la ora 8.00- 

15.00 

31.12.2023 

MD42ML000000002251004173  

15800000-6  
Mere proaspete 

kg  
1000 

7,73 8% 8,35 7730.00 8350.00 de la ora 8.00- 

15.00 

31.12.2023 

MD42ML000000002251004173  

15800000-6 Mandarine kg 350 27,50 20% 33,00 9625.00 11550.00 de la ora 8.00- 

15.00 

31.12.2023 

MD42ML000000002251004173  

15800000-6  
Sfeclă roșie 

 

kg 

 
150 

8,33 8% 9,00 1249.50 1350.00 de la ora 8.00- 

15.00 

31.12.2023 

MD42ML000000002251004173  

15800000-6  
Banane 

 

kg 
 

350 

26,25 20% 31,50 9187.50 11025.00 de la ora 8.00- 

15.00 

31.12.2023 

MD42ML000000002251004173  

15800000-6 Lamâie     kg 15 27,50 20% 33,00 412.50 495.00 de la ora 8.00- 

15.00 

31.12.2023 

MD42ML000000002251004173  

15800000-6 Verdeață în 

asortiment 

(mărar,pătrunjel,) 

kg  

5 
64.81 8% 70,00 324.05 350.00 de la ora 8.00- 

15.00 

31.12.2023 

MD42ML000000002251004173  

https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=15800000-6
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=15800000-6
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=15800000-6
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=15800000-6
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=15800000-6
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=15800000-6
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=15800000-6
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=15800000-6
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=15800000-6
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=15800000-6


 

Numele, Prenumele: Procopciuc Iurie    

În calitate de: Director administrativ  

Ofertantul: ARENA FRUCT SRL  

Adresa: mun. Chișinău, str. Calea Basarabiei 8/A, of. 106                Semnat:____________   

  

 

15800000-6 Roșii proaspete  

kg 

60 17,40 8% 18,79 
1044.00 1127.40 

de la ora 8.00- 

15.00 

31.12.2023 

MD42ML000000002251004173  

15800000-6 Castraveti       proaspeți 

 
kg 80 18,51 8% 20,00 

1480.80 1600.00 
de la ora 8.00- 

15.00 

31.12.2023 

MD42ML000000002251004173  

15800000-6 Usturoi  

kg 

5 50,00 8% 54,00 
250.00 270.00 

de la ora 8.00- 

15.00 

31.12.2023 

MD42ML000000002251004173  

15800000-6  
Pere MD 

 

kg 

150 27,77 8% 30,00 
4165.50 4500.00 

de la ora 8.00- 

15.00 

31.12.2023 

MD42ML000000002251004173  

15800000-6 Ardei dulci  

kg 

40 18,51 8% 20,00 
740.40 800.00 

de la ora 8.00- 

15.00 

31.12.2023 

MD42ML000000002251004173  

15800000-6  
Prune proaspete 

 

kg 
 

250 

11,11 8% 12,00 
2777.50 3000.00 

de la ora 8.00- 

15.00 

31.12.2023 

MD42ML000000002251004173  

15800000-6  
Dovlecel 

kg  
30 

16,66 8% 18,00 
499.80 540.00 

de la ora 8.00- 

15.00 

31.12.2023 

MD42ML000000002251004173  

15800000-6  
Vânătă 

kg  
20 

18,51 8% 20,00 
370.20 400.00 

de la ora 8.00- 

15.00 

31.12.2023 

MD42ML000000002251004173  

15800000-6 Struguri kg 80 18,51 8% 20,00 
1480.80 1600.00 

de la ora 8.00- 

15.00 

31.12.2023 

MD42ML000000002251004173  

 Total      
52636.95 59166.90    

https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=15800000-6
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=15800000-6
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=15800000-6
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=15800000-6
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=15800000-6
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=15800000-6
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=15800000-6
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=15800000-6
https://achizitii.md/ro/public/tender/list?cpv=15800000-6

	Specificaţii tehnice

		2023-08-08T21:05:22+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




